АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВЛНИЯ
ПАВIIОВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30,0t иlц
ст-ца Павловская

м

l

h

5?в - /ь

------r-----

О проведении мероприятий, приуроченных ко
<<Щню солидарпости в борьбе с террорпзмом>>

В соответствии с указанием НационаJIьного антитеррористического
комитета и резолюцией заместителя главы адмиЕистрации (ryбернатора)
Краснодарского крм, заместитеJuI председателя Антитеррористической
комиссии в Краснодарском крае Ю.А. Бурлачко в целях сниженI4я уровня
радикаJIизации различных групп населения, прежде всего молодежи, и
недопущении их вовлечения в террористичесý/ю деятельность и в памJIть о
трагических событиях в школе Nэ1 города Беслана, когда в результате захвата в

з€шожники детей, их родителей и учителей погибло З34 человека:
1. Утвердить план проведения мероприятий, приуроченных к

памятной дате <,Щню солидарности в борьбе с терроризмом> (3 сентября) года в

муЕиципальном образовании Павловский район (приложение).
2. Управлению образованием администрации муницип€rльного

образования Павловский район (чекина), управлению культуры администрации

муниципаJIьного образования Павловский район (Мельникова), отделу по

делам молодежи администрации муниципального образования Павловский

район (сайко), отделу по вопросам физической культуры и спорта

администрации муниципаJIьного образования Павловский район (Блаславец)

оргаЕизовать и провести мероприятия согласно плана проведения мероприятий,

приуроченЕых к памятной дате - <,Щню солидарности в борьбе с терроризмом)

в муниципальном образовании Павловский район.
з. ответственным исполнителям отчет о проведенных мероприятиJIх,

согласно плана проведения мероприятий, приуроченных ко <,щню солидарности

в борьбе с терроризмомD в муниципальном образовании Павловский район,
пр.дЬ"rчч""" до 8 сентября 2О11 года в управление по взаимодействию с

правоохранительными органами, гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям администрации муЕиципального образования Павловский район.
4. Рекомендовать главному редактору общества с ограниченной

ответственностью <<Редакция газеты <<Единство> В.И. Зинченко осветить в

средствах массовой информации проведение <,Щня солидарности в борьбе с

1,444

2017г

2

терроризмом).
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы муЕиципаJIьного образования, начальника управления по

взаимодействию с правоохраЕительными органами, гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям администрации муЕиципаJIьного образования

Павловский район Н.В. Юшко.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания,

Главы муницип€lJIьного образования

Павловский район
В.В. Трифонов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

муниципального образования
павловский оайон

о-г ЛO! И[tN, Тqg ^/{_

плАн
проведения мероприятий, приуроченных ко <дню солидарности в борьбе с терроризмом))

в муницип€rпьном образовании Павловский район

хь
п/п

Наименовшlие мероприятия
Время

проведения
Место

проведения
ответственный за

подготовку

1 2 3 4 5

1 классный час. 01.09.2017 г.
Общеобразовательные

организации
Пазловского района

Упразление образованием

2
Митинг памяти, посвящённый Международному,Щню

борьбы с терроризмом.
02,09.1,7

09_00

МБУ СКЦ Павловского
СП, Площадь Победы,

Крупской,237
Управление культуры

3
Шахматный црнир, посвящённый Международному .Щню

борьбы с терроризмом.
02.09.|1

09-20

МБУ СЮ] Павловского
сп,

Крупской,237

Управление образованием

4
Флешмоб (вьшуск в небо белых шаров). 02.09.1,7

9.20
Площадь Победы,

ст.павловская
Отдел по делам молодежи

5
Открытый турнир Павловского района по гандболу среди

юношей 2002-200з, 2006,2007 .

02.09.17
10:00

Спортивньй комплекс
МАУ СШ <Виктория>

Отдел ФК и спорта

Открьrrый турнир Павловского района по шахматarп,I. 02.09.|,7
10:00

СКЦ ст. Павловской Отдел ФК и спорта
6

Nb

п/п
Наименование мероприятия

Время
проведения

Место
проведения

ответственный за
подготовку

1 2 J 4 5

,7

<Свеча памяти> - тематическая прогр{llvrмa, посвященнм
Межд},народному .Щню борьбы с терроризмом.

02.09.|7
18.00

МБУ СКЦ Павловского
сп,
Клуб х. Новый

Управление культуры

8

02.09.2017
19.00

МБУ (СКЦМО
Средпечелбасское СП>
,ЩК п. Октябрьский, ул.
Советская,10

9

кТерроризм в наши дни"- радаотрilнсляция и
демонстраци я роликов ilнтитеррористической

направленности.

03.09.17
С 10.00 до
12.00

МБУ кЩК МО
Атаманское СП> станица
Атамапская, ул. Ленина
зА

Управление культуры

10

кБудем помнить. ..) - програJ\{ма радиовещания 0з.09.2017
10.00-11.00

МБУ (СКЦМО
Среднечелбасское СП>

.ЩК п. Октябрьский, ул.
Советская,10.

Управление культуры

11

<Нет - терроризму!> - беседа 0з.09.2017
10.00

МБУ (СКЦМО
Среднечелбасское СП>
клуб
п. Южный, ул.Кирова,41.

Управление культуры

12

<Терроризм тоже война> - беседа. Презептация. 03.09.2017
10.00

МБУ (СКЦ МО
Среднечелбасское СП>
кlryб п. Набережный, ул.
Красноармейская,
l8.

Управление культlры

1з

<<Мы помним вас, дети Беслана> - беседа, просмотр
видеоролика.

03.09.2017
10.00

мБу (Cкц мо
Среднечелбасское СП>
кrryб х. Ленинодар, ул.
Мира, 64.

Управление культуры

NJ

<Памяти жертвам Беслана...> - патриотическtul акция.

Управление культуры

Ns
пlп

Нмменоватrие мероприятия
Время

проведения
Место

проведения
ответственный за

подготовку

1 2 _) 4 5

|4

<Терроризм - угроза обществу> - демонстрация
видеороликов.

0з.09.17
11.00

ст. Незаrrлаевская,

ул. Ленина 7 <А>
МБУ (ДК МО
незамаевское Сп>

Управление культуры

15

кМир - без террора!> - видеолекция. 03.09.2017
11_00

МБУ <Павловский
историко-краеведческий
музей> ПСП flР,
л.Ленина,11, Заl Nq 2.

Управление культуры

16

<Чёрный сентябрь в Беслане> - беседа. 03.09.2017
1 1.00

МБУ (СКЦМО
Среднечелбасское СП>
клуб
х. Средний Челбас, ул.
Советская, 149.

Управление культуры

\7
Круглый стол на тему: <Мы - против террора!> 03.09.2017

1 1.00
сельские поселения
Павловского района

Отдел по делалл молодежи

18
Акция <Мы помним> (раздача лент и листовок). 0з.09.2017

12.00
павловское сельское

поселение
Отдел по делarм молодежи

19

<,Щень солидарности в борьбе с терроризмом)-
тематическaц прогрalJ\{ма.

3.09.2017
12.00

Новолеушковская,
ул. Красная, 1З

МБУ (ДК
Новолеушковского СП>

Управление культуры

20
кСвеча памяти> - информационньй час к ,Щню

солидарности в борьбе с терроризмом.
03.09.2017

1з.30

Новопласryновское СП,
,Щом культlры,
ул.Кооперативная,23

Управление культуры

21
<Мы против террора) - аЕ{rлитический час. 03.09.2017

13.30

Новопластуновское СП,
юlуб х.
Межд)реченский

Управление культ}ры

UJ

],lъ

пlп
Наименован ие мероприяткя

Время
проведения

Место
проведения

ответственный за
подготовку

1 2 з 4 5

22
Новопласryновское СП,
клуб х. Бальчанский

Управление культуры

2з

Предсеансовьй покzrз видеороликов <Антитеррор>. 0з.09.17
В течение дня
- с 8.00 до
23.00

ст. Павловская, ул.
Ленин4 25. Кинотеатр
МАУ <.Щосуговый центр
кино>, большое и малое

фойе

Упразление кульryры

24
Чемпионат Павловского рйона по фугболу среди

команд.
03.09.2017

17.00
селъские поселения
Павловского района

Отдел ФК и спорта

25
<,Щети Кубани - против террора> - ilкция. 04.09.201,7

8.00
МБОУ COlIlNч9, ул.
Советская, 12

Управление культ}?ы

lo
<Эхо трагедии >- общешкольная линейка, посвященнiul
Международному .Щню борьбы с терроризмом.

04.09.2017
08.00

ооош N!19,
х. Красный
Ул. Советская 40 <А>

Управление культуры

27
<Вспомним о Беслане>- общешкольнм линейка ко ,Щню

солидарности в борьбе с терроризмом.
04.09.20|7

09.10
CO[INs7,
пос. Северный,
ул. Школьная Nл8

Управление культуры

28

<Трагедия Беслана - наша общая боль>- тематическаI
ilкция, посвященная Международному,Щню солидарности
в борьбе с терроризмом.

04.09.201,7
14.00

МБУ (ДКМО
Атаманское СП> станица
Атаruанская, ул. Ленина
зА

Упразление культуры

29

<Боль и скорбь всей планеты> - литературно-музыкальнtul
композиция ко.Щню солидарности в борьбе с
терроризмом.

04.09.2017
14.30

МБУ (ДКМО
Атаманское СП> станица
Атаманская, ул. Ленина
зА,
Зал !К

Управление культуры

< Наш мир без терроризма) - лекция. 03.09.2017
13. 30

ý

ответственный за
подгото

Место
ведения

Время
енияНмменование мероприятияN,

п/п
54,)21

Управление культурымБоу сош],lь 5

ст. Весёлая
ул. Ленина Jt 41 <д>

04.09.20l 7

13.00
кШкольный дневник Беслана>>- тематическая беседа.

30

Управление культурыст. Незамаевскм,
ул. Ленина 7 <Б>

мБоу сошль 14

04.09.2017
14.00

<Мы в ответе за безопасньй мир) - час информационного
общения.з1

Заместитель главы муницип€шьного
образования, начаJIьник управлениJl
по взаимодействию с
правоохранительными органами,
гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям
администрации муниципального
образования Павловский раЙон Н.В. Юшко

/'-)
л